ПРОЕКТ
Контракт №__________
                                                         на поставку товара
г. Тирасполь						                               _______________2024 г.

МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник», в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице директора_____________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской Республики, на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года                  № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (далее-  Закон о закупках), Плана закупок товаров, работ услуг для обеспечения производственных нужд МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник» на 2024 год, утвержденного 16 сентября 2024 года, по итогам проведения Запроса предложений (Извещение о проведении о запроса предложений по закупке товаров, работ, услуг от __________ года, Итоговый протокол ______________________ от __________ года                    № _______), заключили настоящий Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
	1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить Покупателю продукты питания - икру кабачковую, горошек зеленый консервированный, повидло в ассортименте (далее по тексту Товар) в количестве и на условиях настоящего Контракта, а Покупатель обязуется принять Товар и оплатить в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
1.2. Ассортимент, количество и цена единицы Товара указывается в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.3. Наименование, количество и цена за единицу Товара указываются в товаросопроводительной документации, подписываемой уполномоченными представителями Сторон.
1.4. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежат ему на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.
1.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки и определяется датой подписания Сторонами товаросопроводительной документации.
1.6. Каждая из Сторон гарантирует, что на момент заключения настоящего Контракта, не ограничена законом, другим правовым актом, судебным решением или другим, предусмотренным соответствующим действующим законодательством способом в своем праве заключать настоящий Контракт и выполнять все условия, определенные в нем.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА, ПОРЯДОК И СРОКИ ОПЛАТЫ
2.1. Общая цена Контракта составляет _________ (сумма прописью) рублей ПМР, что соответствует Плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения производственных нужд МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник» на 2024 год, утвержденному «16» сентября 2024 года (изменённый 2).
2.2. Оплата Товара по Контракту производится Покупателем в рублях Приднестровской Молдавской Республики платёжными поручениями на р/с Поставщика в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты поставки Покупателю партии Товара, по отпускным ценам, согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).
2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. является твердой и определяется на весь срок действия Контракта в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
2.4. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1. Контракта, может измениться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики».
2.5. Расчет по настоящему Контракту производится Покупателем в безналичной форме путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика.
2.6. Покупатель осуществляет оплату товара за счет собственных денежных средств.
3. КАЧЕСТВО И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА
3.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара.
3.2. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям соответствующих нормативов и технических регламентов, принятых для данного вида Товаров, а также удостоверениям качества и безопасности, сертификатам соответствия, выданными компетентными органами Приднестровской Молдавской Республики.
3.3. Продукты питания подлежат хранению в соответствии с действующим законодательством. В случае порчи продукции у Получателя, до истечения, установленного для реализации и потреблении срока, при сохранении условий хранения, продукция подлежит возврату Поставщику на основании Акта возврата.
3.4. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного производителем на упаковке Товара.
3.5. Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика на склад Покупателя: г. Тирасполь, пер. Короленко, 2б, по предварительной договоренности Сторон.
3.6. Сроки поставки, количество продукции каждой отдельной партии, определяются Сторонами согласно поданной Покупателем заявке, уточняющей необходимое количество Товара. Заявка подается Покупателем Поставщику не позднее, чем за два дня до даты поставки, в телефонном режиме и/или посредством электронной почты.
3.7. В случае, если Поставщик не может выполнить условия Контракта, он сообщает Покупателю причины невозможности выполнения обязательств в письменной форме не позднее, чем за две недели до момента очередной поставки.
 3.8. Прием-передача Товара производится на складе Покупателя согласно пункту 3.5. настоящего Контракта по товарно-транспортной накладной, подтверждающей переход права собственности на Товар от Поставщика к Покупателю.
3.9. При передаче Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество и безопасность Товара. Покупатель возвращает Поставщику многооборотную тару, которая является собственностью Поставщика.
3.10. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара его несоответствие по ассортименту, качеству, количеству, составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты (в т.ч. упаковки) Товара. Рекламационный акт подписывается Поставщиком и Покупателем.
[bookmark: _GoBack]3.11. Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки Товара не позднее одного дня со дня составления Рекламационного акта, путем замены некачественного Товара качественным.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Передать в собственность Покупателя Товар надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.
4.1.2. Передать Товар, качество которого соответствует предъявляемым требованиям, стандартам, ГОСТам.
4.1.3. В период действия контракта:
- принимать претензии по качеству переданного Покупателю Товара;
- устранять за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке Товара.
4.1.4. Принять обратно Товар в случае отсутствия у Покупателя хозяйственной деятельности по организации питания из-за карантинных мер, форс-мажорных обстоятельств, нарушения требований безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов, и в других случаях, не установленных контрактом.
	4.1.5. Представлять Покупателю информацию о всех соисполнителях, заключивших договор или договоры с Поставщиком, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10 процентов цены контракта. Информацию предоставлять в течение 10 (десяти) дней с момента заключения Поставщиком договора с соисполнителем.
            4.1.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю.
      4.1.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты Товара на условиях, предусмотренных настоящим контрактом;
4.2.2. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Оплатить стоимость Товара в срок, установленный контрактом.
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, в случае поставки Товара надлежащего качества в надлежащем количестве, ассортименте и по цене, согласно условиям контракта.
4.3.3. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке.
4.3.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим контрактом;
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков Товара.
4.4.3. Вернуть Поставщику Товар в случае отсутствия хозяйственной деятельности из-за карантинных мер, форс-мажорных обстоятельств, нарушения требований безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов, и в других случаях, не установленных контрактом.
4.4.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
            5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим Контрактом.
           5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим Контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего Контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.
          5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от стоимости неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
          5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по контракту, он уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05 % от стоимости неисполненного, ненадлежащим образом исполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
          5.5. В случае непредставления Поставщиком Покупателю информации обо всех договорах субпоставки (соисполнения), заключенных Поставщиком при исполнении настоящего Контракта, он уплачивает Покупателю пеню в размере 0,05 % от цены договора субпоставки (соисполнения) за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.
           Непредставление Поставщиком информации обо всех договорах субпоставки (соисполнения) не влечет за собой недействительность настоящего Контракта по данному основанию.
          5.6. Любая из Сторон вправе требовать подтверждение факта нарушения, а также размера убытков и неустойки двусторонними актами. Такой акт должен быть рассмотрен, подписан Стороной и возвращен другой Стороне не позднее, чем в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения.
         5.7. Установленные настоящим Контрактом меры имущественной ответственности за нарушение контрактных обязательств подлежат применению только на основании предъявленного одной Стороной другой Стороне письменного требования (претензии).
         5.8. Неустойка (пени, штрафы), проценты, предъявленные одной Стороной другой Стороне за нарушение условий настоящего Контракта, считаются признанными (в соответствующей части) с момента полного или частичного письменного признания требования (претензии).
         5.9. Требования по уплате процентов, неустойки и возмещения убытков должны быть исполнены Стороной-должником в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения. Стороны вправе в одностороннем порядке прекратить зачетом встречные равные по сумме денежные требования об уплате процентов, неустойки, возмещению убытков, оплате работ.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.
6.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
6.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.
6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.
6.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
[bookmark: eCAE7BC5D][bookmark: e15F937AE]7.2. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
	8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до                        31 декабря 2024 г., но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
9.2. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3. Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 апреля 2022 года № 123 «Об утверждении перечня дополнительных случаев изменения существенных условий контрактов при их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками и порядка изменения существенных условий контрактов при их исполнении государственными (муниципальными), коммерческими заказчиками».
9.4.  Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
9.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Покупатель»
МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник»
Адрес: г. Тирасполь, пер. Короленко 2 б,
ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь
р/с № 2211160000014736
куб. 16, корсчёт 20210000087
ф/к 0200031172
т/ф (533) 55139
	«Поставщик»

Директор

_____________________
   м.п.

Приложение № 1
к контракту на поставку товара
 №________ от___________2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование
товара
	Ед. изм.
	Цена
в руб. ПМР

	Количество
	Сумма
руб. ПМР

	1
	Икра кабачковая
	кг

	1000

	2
	Горошек зеленый консервированный
	кг

	2000

	3
	Повидло в ассортименте
	кг

	800

	ИТОГО:

	«Покупатель»
МУП «Тираспольский комбинат детского питания «Школьник»
Адрес: г. Тирасполь, пер. Короленко 2 б,
ЗАО «Агропромбанк» г. Тирасполь
р/с № 2211160000014736
куб. 16, корсчёт 20210000087
ф/к 0200031172
т/ф (533) 55139
	«Поставщик»

Директор

_____________________
   м.п.